
 
 

 

 

DETERMINA N. 45 DEL 07/09/2017 

 

Oggetto: acquisto di toner e materiale di cancelleria - CIG Z921FD0555- determina a contrarre ai 

sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTE                      le note della prof.ssa Silvana Calaprice del 06/09/2017 nella quale richiede 

l’acquisto di toner e carta e nota della sig.ra Teresa Fiore per la segr. di direzione e di quella 

amministrativa per l’acquisto di materiale di cancelleria 

CONSIDERATO    che la spesa trova copertura per il materiale della prof.ssa Calaprice sui fondi 

residui del Master “ LA MEDIAZ. EDUCAT” e per il materiale delle segreterie sui fondi di 

Dipartimento Dotazione 2016 

VISTO                    il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa 

Amministrazione 

CONSIDERATO     che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite rdo da 

effettuarsi sulla piattaforma predetta  

 VISTO                      il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti” e il Decreto 

Legislativo n. 56 del 19/4/2017 

VISTO                      l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 ai sensi del quale “ Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

RITENUTO   necessario nominare un Responsabile del Procedimento 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

Art. 1 – Autorizzare l’affidamento della procedura di gara tramite MEPA e nella forma della 

Richiesta di Offerta (RdO) per l’acquisto di toner e materiale di cancelleria 

Art. 2 -  la spesa graverà sui fondi residui del Master “ LA MEDIAZ. EDUCAT” sui dondi di 

Dipartimento Dotazione 2016 

Art. 3 – nominare Responsabile del Procedimento il dott. Antonio Prezioso 

Bari, 07/09/2017 

f.to. Il Direttore 

Prof.ssa Rosalinda Cassibba 

 


